
PREFECTURE

DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2022-899

PUBLIÉ LE 21 DÉCEMBRE 2022



Sommaire

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  / Cabinet-Service

de la coordination des affaires parisiennes

75-2022-12-21-00003 - Arrêté Modifiant l�arrêté n° 75-2022-10-07-00009

fixant la liste des médecins spécialistes et généralistes agréés dans le

département de Paris 
 (24 pages) Page 3

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  / Cabinet/Service

de la représentation de l'État

75-2022-12-21-00006 - ARRETE portant attribution de la médaille de bronze

de la jeunesse, des sports
et de l�engagement associatif (contingent

départemental de Paris) - promotion du 1er janvier 2023 (2 pages) Page 28

2



Préfecture de la Région d'Ile de France,

Préfecture de Paris 

75-2022-12-21-00003

Arrêté Modifiant l�arrêté n° 75-2022-10-07-00009

fixant la liste des médecins spécialistes et

généralistes agréés dans le département de Paris 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2022-12-21-00003 - Arrêté Modifiant l�arrêté n° 75-2022-10-07-00009

fixant la liste des médecins spécialistes et généralistes agréés dans le département de Paris 3



 
 
 
 
 
 
  
 

 

Préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris 
5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15 | Standard : 01 82 52 40 00 
Site internet : https://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france  
Twitter : https://twitter.com/Prefet75_IDF | LinkedIn : https://www.linkedin.com/company/l-état-en-île-de-france 

 

Arrêté  
Modifiant l’arrêté n° 75-2022-10-07-00009 

fixant la liste des médecins spécialistes et généralistes  
agréés dans le département de Paris  

 
 

Le Préfet de la région d’Ile-de-France, 
Préfet de Paris, 

Officier de la Légion d’honneur, 
Officier de l’Ordre National du Mérite 

 
 
 
Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des 
fonctionnaires ; 
 
Vu la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives 
à la fonction publique de l’Etat ; 
 
Vu le décret n° 84-131 du 24 février 1984 modifié portant statut des praticiens 
hospitaliers ; 
 
Vu le décret n° 86-83 du 17 janvier 1986 modifié relatif aux dispositions générales 
applicables aux agents non titulaires de l’Etat pris pour l’application de l’article 7 de 
la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique de l’Etat ; 
 
Vu le décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins 
agréés, à l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux 
conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de 
congés de maladie des fonctionnaires ; 
 
Vu l’arrêté du 3 juillet 2007 modifié fixant la rémunération des membres des comités 
médicaux prévus par le décret n° 86-442 du 14 mars 1986 ; 
 
Vu l’arrêté du 3 juillet 2007 modifié fixant la rémunération des médecins agréés, 
généralistes et spécialistes visés par le décret n° 86-442 du 14 mars 1986 ; 
 
Vu l’arrêté du 24 novembre 1999 modifié autorisant la mise en place d’un traitement 
automatisé d’informations nominatives pour la gestion des agréments de médecins, 
des demandes d’avis médical concernant les fonctionnaires et assimilés et le 
secrétariat du comité médical et des commissions de réforme ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n° 75-2022-10-07-00009 fixant la liste des médecins 
généralistes et spécialistes agréés dans le département de Paris ; 
 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2022-12-21-00003 - Arrêté Modifiant l�arrêté n° 75-2022-10-07-00009

fixant la liste des médecins spécialistes et généralistes agréés dans le département de Paris 4



2 
 

Considérant les demandes d’agréments des médecins mentionnés suivants : Dr 
MUSSOT épouse SCHAEFER Cécile – Généraliste, Dr STAMAN-MEIMOUN Aviva - 
Généraliste, HODARA Caroline – Généraliste, Dr BEZANSON Christophe – 
Généraliste ; 
 
Considérant les avis demandés, aux syndicats départementaux des médecins, et 
considérés comme rendus, 
 
Considérant les avis émis par le Conseil Départemental de l’Ordre des Médecins de la 
Ville de Paris en date du 29 septembre 2022 et du 6 décembre 2022, de l’ordre des 
médecins du 77 en date du 17 août 2022, de l’ordre des médecins du 92 en date du 6 
décembre 2022 ; 
  
Considérant les demandes de radiation de la liste des médecins agréés des médecins 
généralistes Docteur PERETOUT Hervé et Docteur CHEZAUD Laurence; 
 
Considérant le changement du numéro de téléphone du Docteur MARCIANO 
Sébastian et du docteur GREGOIRE Valérie ; 
 
Considérant le changement d’adresse du Docteur Rafaël DIAZ SARMIENTO au 13, 
Place Vendôme 75042 PARIS CEDEX 01 et du 35, rue de la Gare – Millénaire 3 – 
Olympe de Gouges -75019 PARIS ;  
 
Sur proposition du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France. 

 
 

ARRETE 
 
 

ARTICLE 1er : L’arrêté n°75-2022-10-07-00009, fixant la liste des médecins 

généralistes et spécialistes agréés pour le département de Paris est modifié comme 
suit : les annexes I et II sont remplacées respectivement par les annexes I et II du 
présent arrêté. 
 
ARTICLE 2 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours au Tribunal administratif 
compétent dans le délai de deux mois à compter de sa publication. 
 
ARTICLE 3 : Le directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 
chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs (échelon de Paris) de la préfecture de la région d’Ile-de-France, 
préfecture de Paris, accessible sur le site internet de la préfecture de Paris : 
www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france/ 
 
 
                                                                                   Fait à Paris, le 21 décembre 2022 

 
                                                            Le préfet de la région d’Ile-de-France, 

                                                                                               Préfet de Paris, 
 

                                SIGNÉ 
 

                      Marc GUILLAUME 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2022-12-21-00003 - Arrêté Modifiant l�arrêté n° 75-2022-10-07-00009

fixant la liste des médecins spécialistes et généralistes agréés dans le département de Paris 5



3 
 

ANNEXE I 
                                              de l'arrêté………………….. modifiant l'arrêté n°75-2022-10-07-00009 du 7 octobre 2022 fixant la liste            

des     médecins agréés dans le département de Paris 

                            en vertu de l’article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins                   
agréés, à l’organisation des comités médicaux et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour 

l’admission aux emplois publics et au régime de congés de maladie des fonctionnaires 
 

 
      

                                     MEDECINS GENERALISTES 
 

SPECIALITÉ ARRT. NOM PRENOM ADRESSE TELEPHONE OBSERVATIONS 

GENERALISTE 75001 
BEAULIEU 
D'IVERNOIS Diane 

20 rue Croix-des-Petits-
Champs 01-53-45-86-00 

Compétence en médecine 
aérospatiale 

GENERALISTE 75001 PASCAL Clélia 
10, rue du Colonel 
Driant 01-53-45-86-66 

  

GENERALISTE 75001 SOLIGNAC Antoine 10, rue du Colonel 
Driant 

01-53-45-86-69 
  

GENERALISTE 75001 ROUSSELOT Hélène Marie 
10, rue du Colonel 
Driant 01-53-45-86-60 

  

GENERALISTE 75001 HODARA Caroline Emma 
10, rue du Colonel 
Driant 01-53-45-86-60 

  

              

GENERALISTE 75002 DUFOUR Claude 
Centre de Santé René 
Laborie 
29, rue Turbigo 

01-49-27-09-20   

GENERALISTE 75002 GIRAULT Christophe 
Centre Médical 
AUDIENS 
29, rue Turbigo 

01-40-33-80-40 
  

              

GENERALISTE 75003 BERGUIG Eric 
55, Boulevard Saint-
Martin 01-42-77-19-70 

compétence en réparation 
juridique  

du dommage corporel  
Expertise médicale 

              

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2022-12-21-00003 - Arrêté Modifiant l�arrêté n° 75-2022-10-07-00009

fixant la liste des médecins spécialistes et généralistes agréés dans le département de Paris 6



4 
 

GENERALISTE 75004 BECOUR Bertrand 
Hôpital Hôtel-DieuUnité médico-
judiciaire1 place du Parvis Notre 
DamePlace Jean-Paul II 

06-64-95-59-08 APHP 

GENERALISTE 75004 HADDAD Michel 

Hôpital Hôtel-Dieu 
Unité médico-judiciaire 
1 place du Parvis Notre Dame 
Place Jean-Paul II 

06-43-71-50-40 APHP 

GENERALISTE 75004 BENAIM-OHAYON Corinne 44 rue Saint-Antoine 01-42-72-45-00 

Compétence pour les 
dommages corporels                                                                                 

Compétence en 
Nutrition 

GENERALISTE 75004 CASANOVA Philippe 
Hôpital Hôtel-Dieu 
1 place du Parvis Notre Dame 
Place Jean-Paul II 

06-75-91-74-53   

              

GENERALISTE 75005 ALLOUCHE Sylvie 
Centre de Santé 
3 rue de l'Epée de Bois 01-45-35-85-83 

Compétence  en 
médecine et biologie 

du sport 

GENERALISTE 75005 NADLER Frédéric 31 rue de Bièvre 01-43-54-88-13   

GENERALISTE 75005 PAJENEL Jean-François 88, Boulevard Saint-Germain 01-43-26-53-43   

GENERALISTE 75005 PADRAZZI  Bruno Centre de Santé 
3 rue de l'Epée de Bois 

01-45-35-85-83   

GENERALISTE 75005 PATAROT Alexandre 2 rue Dante 01-46-33-68-93   

GENERALISTE 75005 VASSEUR Philippe 171  rue Saint-Jacques 01-43-26-25-25   

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2022-12-21-00003 - Arrêté Modifiant l�arrêté n° 75-2022-10-07-00009

fixant la liste des médecins spécialistes et généralistes agréés dans le département de Paris 7



5 
 

GENERALISTE 75005 MEYERS Anne-Valérie CDS Epée de Bois 
3 , rue de l'Epée de Bois 

01-42-66-47-82   

GENERALISTE 75005 PERNIN Thomas 
Centre de Santé Colliard              
4, rue de Quatrefages 01-85-56-00-00   

GENERALISTE  75005 VABRE Laurent 7, rue Lhomond 01-45-35-11-32   

 

GENERALISTE  75005 LUPCZYNSKI Georges 3, rue Thénard 06-18-40-93-41 Médecin du sport  
et du travail 

              

GENERALISTE 75006 BALIQUE Clémence 
Institut Arthur Vernes 
36 rue d'Assas 01-44-39-53-00   

GENERALISTE 75006 LERCH Anne 131 rue de Rennes 01-42-22-89-30   

GENERALISTE 75006 LABATUT Bernard 
Institut Arthur Vernes                                                           
36  rue d'Assas 01-44-39-53-00   

GENERALISTE 75006 LAMOURIC Christophe Institut Arthur Vernes 
36  rue d'Assas 

01-44-39-53-28   

GENERALISTE 75006 VABRE Laurent Institur Arthur Vernes  
36 rue d'Assas  

01-45-35-11-32   

              

GENERALISTE 75007 DOUNIAMA Catherine 37, Quai d'Orsay 
00137-0122-
4321   

GENERALISTE 75007 GRILLET Gérard 9 rue Sedillot 01-45-51-55-85   

GENERALISTE 75007 JOSSE  Williams 
Ministère de la Santé 
14 avenue Duquesne  01-40-56-50-36   

GENERALISTE 75007 LORIN DE REURE Olivier 176 rue de Grenelle 01-44-18-33-33        

              

GENERALISTE 75008 BENHAIEM Jean-Marc 19 avenue Franklin Roosevelt 01-42-56-65-65   

GENERALISTE 75008 THERESY Jean-Charles 82  Boulevard Haussmann 01-45-23-35-10   

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2022-12-21-00003 - Arrêté Modifiant l�arrêté n° 75-2022-10-07-00009

fixant la liste des médecins spécialistes et généralistes agréés dans le département de Paris 8



6 
 

GENERALISTE 75008 CALDAGUES Christian 23 rue Clapeyron 01-43-87-28-30   

GENERALISTE 75008 SADEN Elise 22, rue Beaujon 01-40-55-55-05   

GENERALISTE 75008 ZARNITSKY Laurent 31, rue de Moscou 01-42-94-07-26 
Généraliste et 

urgentiste 

GENERALISTE 75008 SCHRETER Elliott Centre ABCOS - 14 bis rue Daru 01-42-27-10-00   

GENERALISTE 75008 AHOUANTO-CHASPOUL Marie 
Centre Médical Opéra 
31-33 rue de Caumartin 01-64-51-68-28   

              
 

GENERALISTE 75009 BOUKRIS Sauveur 53, rue Condorcet 06-87-81-90-83 
compétence en 

réparation juridique  
du dommage corporel  

Expertise médicale 

GENERALISTE 75009 SEBON Bernard 24 rue de Maubeuge 01-48-78-93-93   

GENERALISTE 75009 BELLIER Thibault 53, rue de la Chaussée d'antin 01-89-16-40-22   

GENERALISTE 75009 BOUTONNE Romain 7, rue Bergère 01-73-17-31-73   

GENERALISTE 75009 MOUDDEN Noamane 20 rue Laffitte 01-76-21-71-00 Compétence en  
médecine du sport 

GENERALISTE 75009 BENIFLA Catherine 
Centre médical Europe 
44 rue d'Amsterdam 01-42-81-93-33   

GENERALISTE 75009 LEGER Thierry 
Centre médical de l'Europe 
44, rue d'Amsterdam 06-60-76-31-47   

GENERALISTE 75009 SEBBAH André 9 rue Boudreau 06-14-20-80-80   

GENERALISTE 75009 DURAND-VIDAL  Annie Centre médical Europe 
44 rue d'Amsterdam 

01-42-81-93-33   

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2022-12-21-00003 - Arrêté Modifiant l�arrêté n° 75-2022-10-07-00009

fixant la liste des médecins spécialistes et généralistes agréés dans le département de Paris 9



7 
 

GENERALISTE 75009 PIERI Jacques 6 rue de Parme 01-42-85-26-23   

GENERALISTE 75009 GIRAULT Jean-Christophe Centre médical opéra 
31-33, rue Caumartin 

01-40-33-80-40   

GENERALISTE 75009 SEBBAH André 9, rue Boudreau 06-14-20-80-80   

              

GENERALISTE 75010 COLONNA AMARA Fatima 58, Boulevard de Strasbourg 09-54-70-46-84   

GENERALISTE 75010 DURETTE Philippe 

Hôpital Fernand-Widal 
Hôpital Universitaire Saint-Louis 
Lariboisière Fernand-Widal 
Médecine Statutaire 
200 rue du Faubourg Saint-Denis 

01-40-05-42-96            
01-40-05-42-97 

Le service de 
médecine statutaire 

 ne reçoit que  
les agents de l'APHP 

GENERALISTE 75010 BLOIT Dominique 46 avenue Claude Vellefaux 01-42-39-39-88   

GENERALISTE 75010 DEREIX Adrien CVI Air France par AVS 
38 Quai de Jemmapes 

01-43-17-22-11   

GENERALISTE 75010 LORIA Jean-Gilles 83 Boulevard de la Villette 01-40-40-98-10   

GENERALISTE 75010 PORTE-ARONDELLE Catherine CVI Air France par AVS 
38 Quai de Jemmapes 

01-43-17-22-00   

GENERALISTE 75010 MAGDELAIN-GOUDEMAN Corinne 205 rue du Faubourg Saint-Martin 01-40-34-78-00   

GENERALISTE 75010 SEBAGH Gérald 200, rue du Faubourg Saint-Denis 06-64-44-60-09   

GENERALISTE 75010 LE ROLLAND Isabelle Sophie 4, rue Richerand 01-40-03-38-40   

              

GENERALISTE 75011 CHABBERT Jean-Paul 199 boulevard Voltaire 01-40-24-29-37   

GENERALISTE 75011 CHEMLA Emilie 87 rue de Charonne 01-43-70-33-00   

GENERALISTE 75011 AZOT Axelle 99 rue de Charonne 01-43-70-97-16   

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2022-12-21-00003 - Arrêté Modifiant l�arrêté n° 75-2022-10-07-00009

fixant la liste des médecins spécialistes et généralistes agréés dans le département de Paris 10



8 
 

GENERALISTE 75011 LEKOUBY Alexandre Emile, 
 Eric 27, rue Saint-Maur 01 48 05 78 61   

GENERALISTE 75011 AMOUNI Alain Maison de Santé FAIDHERBE 
21 rue Faidherbe 

01-43-48-09-11   

GENERALISTE 75011 THEBAULT Robert 45 rue de Montreuil 01-43-56-71-05   

GENERALISTE 75011 GUTH Pierre-Christian 252 Boulevard Voltaire 01-43-71-33-10   

GENERALISTE 75011 KRYS Henri 73 bd Richard Lenoir 01-43-57-41-76   

GENERALISTE 75011 ROTNEMER Rebecca 14bis passage Saint Pierre 
Amelot 

01-43-14-95-09 
06-29-95-95-25 

  

GENERALISTE 75011 SUIRE Laurent 51 avenue Parmentier 01-43-57-58-89   

GENERALISTE 75011 VALENDOFF Joël Maison de Santé FAIDHERBE 
21 rue Faidherbe 

01-43-48-04-83   

              

GENERALISTE 75012 NEBOT Pascal 12, Place Félix Eboué 01-44-75-33-33   

GENERALISTE 75012 STAMAN-MEIMOUN Aviva 25, Boulevard de Picpus 06-30-63-63-30   

GENERALISTE 75012 BARNOIN Michel 
Hôpital  Saint-Antoine 
Service de Médecine Statutaire 
184 rue du Fbg Saint-Antoine  

  

Le service de 
médecine statutaire 
 ne reçoit que  
les agents de l'APHP 

GENERALISTE 75012 BERREBI Paul 
Hôpital  Saint-Antoine 
Service de Médecine Statutaire 
184 rue du Fbg Saint-Antoine  

01-49-28-24-89 

Le service de 
médecine statutaire 
 ne reçoit que  
les agents de l'APHP 

GENERALISTE 75012 LAYAZID Rachid 39, rue Crozatier 01-48-02-10-60 

Médecin du travail 
et de l'action sociale 
de Paris Médecin 
Aministration et de 
contrôle 

GENERALISTE 75012 LEHALLE Myriam-Denise 
Ministère de l'Economie et des 
Finances 
Place des Vins de France 

06-74-32-85-59   

GENERALISTE 75012 OUAZENE Zineb Hôpital  Saint-Antoine 
Service de Médecine Statutaire 

06-16-57-55-47 Le service de 
médecine statutaire 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2022-12-21-00003 - Arrêté Modifiant l�arrêté n° 75-2022-10-07-00009

fixant la liste des médecins spécialistes et généralistes agréés dans le département de Paris 11



9 
 

184 rue du Fbg Saint-Antoine  ne reçoit que  
les agents de l'APHP 

              

GENERALISTE 75013 BARON Catherine Centre Médical de Santé 
21, rue du Moulinet 

01-40-46-13-46   

GENERALISTE 75013 BENKETIRA Jean-luc 

Groupe Hospitalier Pitié 
Salpétrière 
Service central de médecine 
statutaire 
47 Bd de l'Hôpital 

01-40-27-19-20 

 
Qualifié réparation 
juridique et dommage 
corporel 
 Ce service de 
médecine statutaire 
ne recoit que le 
personnel de l'APHP                             

GENERALISTE 75013 GREGOIRE Valérie 

Groupe Hospitalier Pitié 
Salpétrière 
Service central de médecine 
statutaire 
47 Bd de l'Hôpital 

01-42-16-15-85 

Le service de 
médecine statutaire 
 ne reçoit que  
les agents de l'APHP 

GENERALISTE 75013 VIVARIE Roger 
Service de médecine statutaire de 
la Ville de Paris 
7 rue WATT 

01-42-76-58-00 

Le service de 
médecine statutaire 
 ne reçoit que  
les agents de la Ville 
de Paris 

GENERALISTE 75013 ZYLBERSZTEIN Marc Etienne 
Service de médecine statutaire de 
la Ville de Paris 
7 rue WATT 

01-42-76-58-00 

Le service de 
médecine statutaire 
 ne reçoit que  
les agents de la Ville 
de Paris 

GENERALISTE 75013 CARE DONATELLI Caterina 
Service de médecine statutaire de 
la Ville de Paris 
7 rue WATT 

01-42-76-58-00 

Le service de 
médecine statutaire 
 ne reçoit que  
les agents de la Ville 
de Paris 

GENERALISTE 75013 PIETRI Jean-Xavier 
Service de médecine statutaire de 
la Ville de Paris 
7 rue WATT 

01-42-76-58-00 

Le service de 
médecine statutaire 
 ne reçoit que  
les agents de la Ville 
de Paris 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2022-12-21-00003 - Arrêté Modifiant l�arrêté n° 75-2022-10-07-00009

fixant la liste des médecins spécialistes et généralistes agréés dans le département de Paris 12



10 
 

GENERALISTE 75013 DEMANCHE Sylvain 

Groupe Hospitalier Pitié 
Salpétrière 
Service central de médecine 
statutaire 
47 Bd de l'Hôpital 

01-40-27-19-20 

Le service de 
médecine statutaire 
 ne reçoit que  
les agents de l'APHP 

GENERALISTE 75013 MANOUKIAN François 

Groupe Hospitalier Pitié 
Salpétrière 
Service central de médecine 
statutaire 
47 Bd de l'Hôpital 

06-08-54-43-95 

Le service de 
médecine statutaire 
 ne reçoit que  
les agents de l'APHP 

GENERALISTE 75013 VIGOUROUX Gérard  

Groupe Hospitalier Pitié 
Salpétrière 
Service central de médecine 
statutaire 
47 Bd de l'Hôpital 

06-08-54-43-95 

Le service de 
médecine statutaire 
 ne reçoit que  
les agents de l'APHP 

GENERALISTE 75013 BENSOUSSAN Marc 114 boulevard Vincent Auriol 01-45-86-28-56   

GENERALISTE 75013 ELKRIEFF Daniel 10 Villa d'Este 01-45-83-99-62   

GENERALISTE 75013 ABOU  HAIDAR Sami 87 Boulevard de Port Royal 01-40-36-41-19   

GENERALISTE 75013 FRYDE Jacques 28-30 rue des Peupliers 01-45-80-33-33   

GENERALISTE 75013 DUMONTEIL Catherine 3, Avenue de Choisy 01 45 84 02 23   

GENERALISTE 75013 LARUE François Cabinet Médical 
169 avenue de Choisy 

01-53-66-61-39   

GENERALISTE 75013 RODRIGUEZ OTERO Maria del Mar 

Groupe Hospitalier Pitié 
Salpétrière 
Service central de médecine 
statutaire 
47 Bd de l'Hôpital 

01-40-27-19-20             
01-42-16-15-84 

Le service de 
médecine statutaire 
 ne reçoit que  
les agents de l'APHP 

GENERALISTE 75013 VIAGGI Marie 

Groupe Hospitalier Pitié 
Salpétrière 
Service MDD de l'EFS 
47 Bd de l'Hôpital 

01-40-27-19-20 

Le service de 
médecine statutaire 
 ne reçoit que  
les agents de l'APHP 

GENERALISTE 75013 WEIL Henri 
Résidence Tokyo 
20 avenue d'Ivry                           01-45-85-21-81   

GENERALISTE 75013 VIGNALOU Laurent Groupe Hospitalier Pitié 06-75-67-92-17 Le service de 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2022-12-21-00003 - Arrêté Modifiant l�arrêté n° 75-2022-10-07-00009

fixant la liste des médecins spécialistes et généralistes agréés dans le département de Paris 13



11 
 

Salpétrière 
47 Bd de l'Hôpital 
Service central de médecine 
statutaire 

médecine statutaire 
 ne reçoit que  
les agents de l'APHP 

GENERALISTE 75013 BOICHOT-GEIGER Stéphanie 

 
Service Médical de la Préfecture 
de Police 
3 rue Cabanis 
 

06-30-88-36-54 

Ce service de 
médecine  
 ne reçoit que  
les fonctionnaires de 
police  

GENERALISTE 75013 CASANOUE Anne-Marie 
Ministère de l'Education National 
DGRH C1 
72, rue Regnault 

01-55-55-38-11   

              

GENERALISTE 75014 ALBY Marie-Laure 29,  Avenue du Maréchal Leclerc 01-43-21-54-00   

GENERALISTE 75014 AUDOUY Patrick 

 
Service Médical de la Préfecture 
de Police 
3 rue Cabanis 
 

01-53-73-65-30 
 

Ce service de 
médecine  
 ne reçoit que  
les fonctionnaires de 
police  

GENERALISTE 75014 DUFOUR Claude 

 
 
Service Médical de la Préfecture 
de Police 
3 rue Cabanis 

 
 
01-53-73-65-30 

Ce service de 
médecine  
 ne reçoit que  
les fonctionnaires de 
police  

GENERALISTE 75014 LEGER  Thierry 

 
 
Service Médical de la Préfecture 
de Police 
3 rue Cabanis 75014 

 
 
 
01-53-73-65-30 
 

Ce service de 
médecine  
 ne reçoit que  
les fonctionnaires de 
police                                                                
CES médecine 
aéronautique 

GENERALISTE 75014 LOULERGUE Pierre 
Hôpital COCHIN 
27  rue du Faubourg  Saint-
Jacques 

01-58-41-19-36 Compétence en 
maladies infectueuses 

GENERALISTE 75014 ROBERT Bertrand 87 bis rue Didot 01-45-40-80-78   

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2022-12-21-00003 - Arrêté Modifiant l�arrêté n° 75-2022-10-07-00009

fixant la liste des médecins spécialistes et généralistes agréés dans le département de Paris 14



12 
 

GENERALISTE 75014 SANREY Jérôme 7 Avenue du Général Leclerc 01-43-27-21-28   

GENERALISTE 75014 MUSSOT épouse 
SCHAEFER 

Cécile 

 
Service Médical de la Préfecture 
de Police 
3 rue Cabanis 

01-53-73-65-30 

Ce service de 
médecine  
 ne reçoit que  
les fonctionnaires de 
police  

GENERALISTE 75014 HOFFMANN Nadège 

 
Service Médical de la Préfecture 
de Police 
3 rue Cabanis 

01-44-12-37-87 

Ce service de 
médecine  
 ne reçoit que  
les fonctionnaires de 
police  

GENERALISTE 75014 HOFFMANN Nadège 

 
Service Médical de la Préfecture 
de Police 
3 rue Cabanis 

 
 
01-53-73-65-30 

Ce service de 
médecine  
 ne reçoit que  
les fonctionnaires de 
police  

GENERALISTE 75014 LEWINSKI Marc 5 bis rue  Antoine CHANTIN 01-40-44-68-00 

médecine et biologie 
du sport 
Réparation juridique 
du dommage corporel 
médecine agréée et 
statutaire 

GENERALISTE 75014 CHEVANNE Dominique 26 rue du Commandant 
Mouchotte   

01-42-79-87-14   

GENERALISTE 75014 DUPRAT Philippe 172 rue du Maine 01-43-21-33-33   

GENERALISTE 75014 EDERY Elie 74 rue Didot 
01-45-42-85-85 
06-14-70-70-75   

GENERALISTE 75014 FILIPECKI Claude 57 rue Daguerre 06-71-45-07-29   

GENERALISTE 75014 GHAOUI Pascale 182 rue d'Alésia 01-40-44-46-05   

GENERALISTE 75014 SOURZAC Robert 10/12 rue Wilfrid Laurier 01-40-43-43-20   

GENERALISTE 75014 
LUPCZYNSKI 
BENSIMHON Tatiana 

Centre de Santé Maire-Thérèse 
189, rue Raymond Losserand 06-75-87-03-04 

Expertise médicale et  
Préjudice corporel 

GENERALISTE 75014 MARCHAY Nathalie 
Service Médical de la Préfecture 
de Police 01-53-73-65-30 

Ce service de 
médecine  

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2022-12-21-00003 - Arrêté Modifiant l�arrêté n° 75-2022-10-07-00009

fixant la liste des médecins spécialistes et généralistes agréés dans le département de Paris 15



13 
 

3, rue Cabanis  ne reçoit que  
les fonctionnaires de 
police  

GENERALISTE 75014 TORDJMAN Jean-Pierre 37, rue du Départ 01-43-22-22-96   

              

GENERALISTE 75015 LEGER Thierry 
Direction Générale de l'Aviation 
Civile 
50, rue Henry Farman 

06-60-76-31-47 
01-53-73-65-30 

CES médecine  
Aéronautique 

GENERALISTE 75015 POULAIN Jean-Jacques 12 rue Joseph Liouville 01-48-56-13-89   

GENERALISTE 75015 DIMITROV Didier 143 bd Lefebvre 01-45-30-22-66   

GENERALISTE 75015 GALINON Jean-Marc 6, rue Francois Bonvin 01-44-49-17-51   

GENERALISTE 75015 JAURY Philippe 96 rue Lecourbe 01-53-66-62-62   

GENERALISTE 75015 RAFIK Masmoudi 20 rue Leblanc 06-13-13-27-89   

GENERALISTE 75015 MOUSSALEM Thérèse  56 boulevard du Montparnasse 01-45-44-02-61   

GENERALISTE 75015 MSIKA Laurence 161, rue de Javel 01-45-33-07-42   

GENERALISTE 75015 VACQUIER Bernard 88 rue Lecourbe 01-43-06-92-01   

GENERALISTE 75015 YILDIZ Joseph 33, rue de Vouille 01-40-44-67-39      

GENERALISTE 75015 SEBBAH André 31, Avenue Félix Faure 01-40-60-10-17        

GENERALISTE  75015 LUPCZYNSKI Georges 12, rue Armand Moissant 06-18-40-93-41 Médecin du sport  
et du travail 

              

GENERALISTE 75016 HAICAULT DE LA 
REGONTAIS 

Ghislain 9 rue de Siam 01-40-72-72-01   

GENERALISTE 75016 AUDEBERT Patrick 20 rue Raynouard 01-45-25-44-19   

GENERALISTE 75016 AUDOUY Patrick 79, rue de la Boissière 01-45-00-55-66   

GENERALISTE 75016 BENAIM Frédéric 41 rue de Passy 01-42-24-16-50   

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2022-12-21-00003 - Arrêté Modifiant l�arrêté n° 75-2022-10-07-00009

fixant la liste des médecins spécialistes et généralistes agréés dans le département de Paris 16



14 
 

GENERALISTE 75016 DJIAN Yves 130 boulevard Exelmans 01-46-51-02-04   

GENERALISTE 75016 GARROS Sébastien 2 Villa Malakoff 01-45-05-13-12   

GENERALISTE 75016 NGUYEN Hong Mai 95 rue de la Faisanderie 01-45-04-87-55   

GENERALISTE 75016 OHAYON Simon 48 bis rue des Belles Feuilles 06-58-80-18-38   

GENERALISTE 75016 TEBOUL Patrick 7 rue du Général Appert 75016 07-60-60-32-24 
01-43-57-39-46   

GENERALISTE 75016 CADOCHE Guy 6, rue Girodet 01-42-24-50-30   

GENERALISTE 75016 SOUSSY Nicolas  130, Boulevard Exelmans 01-46-51-02-04 Médecine légale  
du vivant 

              

GENERALISTE 75017 BASSEM Aouled Salem 67 rue de Tocqueville 01-42-67-37-13   

GENERALISTE 75017 BENAYOUN Samuel 3 rue Gounod 01-47-66-38-02   

GENERALISTE 75017 AMZALLAG Michel 131, rue des Dames 01-43-87-57-94   

GENERALISTE 75017 SAHRAOUI/MESSAOUDI Larem 13 rue Colette 06-14-05-26-62 

Compétence en 
rhumatologie                                                                               
et en apnée du 
sommeil 

GENERALISTE 75017 HADDAD Victor 83 avenue de Clichy 01-46-27-27-33   

GENERALISTE 75017 ROLAND Thibaut 72, rue Cardinet 06-86-67-19-10   

              

GENERALISTE 75018 AHOUANTO-CHAPSOUL Marie 
Hôpital BICHAT 
Médecine statutaire 
46, rue Huchard 

01-40-25-80-80 
UNIQUEMENT POUR 
PERSONNEL DE 
L'APHP 

GENERALISTE 75018 BERDAH Marcel 68, Boulevard Rochechouart 01-42-58-44-17 
Traumatologie du 
sport echographie 
Générale 

GENERALISTE 75018 BEREKSI  REGUIG Kamila 36 rue Letort 01-42-54-04-04   

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2022-12-21-00003 - Arrêté Modifiant l�arrêté n° 75-2022-10-07-00009

fixant la liste des médecins spécialistes et généralistes agréés dans le département de Paris 17



15 
 

GENERALISTE 75018 CAMUS ép. DÔMONT Brigitte  
Hôpital Bichat 
Service médecine statutaire 
46, rue Henri Huchard 

01-40-25-89-09 
UNIQUEMENT POUR 
PERSONNEL DE 
L'APHP 

GENERALISTE 75018 BENCHIMOL Martine 61 -63 rue du Poteau 01-42-51-65-66   

GENERALISTE 75018 BOCCARA Hector 17 rue de Clignancourt 01-42-55-98-25   

GENERALISTE 75018 DIDI Pascal 56 avenue de Saint-Ouen 01-46-27-96-98   

GENERALISTE 75018 KESSOUS  Salomon 5 avenue de la Porte Montmartre   01-46-06-72-28      

GENERALISTE 75018 LAVEDRINE Stéphane Cabinet de Médecine Générale 
8 rue Boucry 

01-40-38-21-00   

              

GENERALISTE 75019 ALLOUCHE Monique 91 rue Petit 01-42-02-01-59   

GENERALISTE 75019 BAH Hassimiou 136  Avenue de Flandre 01-40-36-41-19   

GENERALISTE 75019 BERREBI Paul 29, rue Mathis 01-40-34-61-74   

GENERALISTE 75019 MARRIE Laurence 72 rue Cesaria Evora 01-83-79-28-16   

GENERALISTE 75019 CASIMIR Laurence, Amélie 72, rue Césaria Evora 01-83-79-28-16   

GENERALISTE 75019 PAJAK Marie-Pierre 121, rue Manin 01-42-01-51-73   

GENERALISTE 75019 MOUADDEN Oussama SOS Médecins 
128, Boulevard Macdonald 

06 67 72 36 75   

GENERALISTE 75019 ROUMIEU Sigolène 299, rue de Belleville 01 42 45 22 44   

GENERALISTE 75019 BEJAOUI Colette Rachel 126 avenue de Flandre 01-40-34-28-00   

GENERALISTE 75019 GALLAI Maria 7 rue Louise Thuliez 01-42-00-79-00   

GENERALISTE 75019 GUERILLOT Pascal 173 avenue Jean Jaurès 01-42-39-90-90   

GENERALISTE 75019 MAITREPIERRE Isabelle Tour Occident 
7 rue Louise Thuliez 

01-42-00-79-00   

GENERALISTE 75019 MAURI Daniela 7, rue Louise Thuliez 01-42-08-25-94   

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2022-12-21-00003 - Arrêté Modifiant l�arrêté n° 75-2022-10-07-00009

fixant la liste des médecins spécialistes et généralistes agréés dans le département de Paris 18



16 
 

GENERALISTE 75019 WAJNSZTOK Jacques 89 rue de l'Ourcq  - Bât. C 1 01-40-35-24-43   

GENERALISTE 75019 BEZANSON Christophe DRIEET d'IDF 
35, rue de la Gare 06-08-31-21-64   

GENERALISTE 75019 DE LAUZUN Isabelle suzanne 
Michèle Marie 

145, Avenue de Flandre 01-64-60-25-66   

GENERALISTE 75019 PHAM Ian Anh 2, rue Rébeval 01-42-08-44-03   

              

GENERALISTE 75020 BARNICHON Gilles 24 rue de l'Est 01-53-94-94-94   

GENERALISTE 75020 BENSIGNOR Philippe 18 rue des Maraîchers 
5ème Etage Droite 

01-72-60-73-92   

GENERALISTE 75020 DENOYELLE Philippe 10, rue du Jourdain 01-47-97-25-19   

GENERALISTE 75020 HOURI Hamiel  13 rue des Envierges 01-46-36-07-49   

GENERALISTE 75020 MARCIANO Sébastian 24, rue de l'Est 01-88-59-08-88   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2022-12-21-00003 - Arrêté Modifiant l�arrêté n° 75-2022-10-07-00009

fixant la liste des médecins spécialistes et généralistes agréés dans le département de Paris 19



17 
 

ANNEXE II 

de l'arrêté n°……………...modifiant l'arrêté n° 75-2022-10-07-00009  du 7 octobre 2022 fixant la liste des médecins agréés dans le département de Paris 

       en vertu de l’article 1er du décret n° 86-442 du 14 mars 1986 modifié relatif à la désignation des médecins agréés, à l’organisation des comités médicaux  
et des commissions de réforme, aux conditions d’aptitude physique pour l’admission aux emplois publics et au régime de congés 

 de maladie des fonctionnaires   
    

MEDECINS SPECIALISTES 

SPECIALITÉ ARRT. NOM PRENOM ADRESSE TELEPHONE OBSERVATIONS 

ENDOCRINOLOGIE 75001 
SAMUEL 
LAJEUNESSE Julien 134, rue de Rivoli 

01-42-33-54-46 
06-15-79-31-72 Endocrino-Diabetologie 

MEDECIN DU 
TRAVAIL 75001 DIAZ SARMIENTO Rafael Armando 13, Place Vendome 06-84-19-83-03 Médecine du Travail 

              

OPHTALMOLOGUE 75002 COHEN Yves 35 rue Vivienne 01-40-28-12-98   

              

PSYCHIATRIE 75003 INGOLD 
François                                                
Rodolphe                55 rue des Archives 01-44-61-02-33   

RHUMATOLOGIE 75003 DANG VU  Ban 46 rue de Beaubourg 06-31-97-64-38   

              

ANESTHESIE  - 
REANIMATION 75004 KIERZEK Gérald 

1 Parvis Notre Dame - 
Place Jean-Paul II 06-10-02-32-91 

  

PSYCHIATRIE 75004 GORSANE Mohamed Ali 75 rue d'Arcole 06-36-15-78-20   

              

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2022-12-21-00003 - Arrêté Modifiant l�arrêté n° 75-2022-10-07-00009

fixant la liste des médecins spécialistes et généralistes agréés dans le département de Paris 20



18 
 

PSYCHIATRIE 75005 ENGEL Michel 28 rue Gay Lussac 01-40-51-03-96   

RADIO-THERAPIE 75005 BLASZKA-JAULERRY Brigitte Institut Curie  
26 rue d'Ulm 

01-44-32-46-28   

              

OPHTALMOLOGUE 75006 SELLAM Mickael 11, rue Lobineau 01-53-10-15-60   

PSYCHIATRIE 75006 JALFRE Valérie 3 rue Littré 01-42-84-06-74   

RHUMATOLOGIE 75006 MILLET Bernard 121, rue de Rennes 01-45-44-90-65   

              

MEDECINE LEGALE 75007 BICLET Philippe 6 avenue du Général 
Détrie 

06-09-18-34-91 Compétence maladies de 
l'appareil digestif 

PNEUMOLOGIE 75007 FAURE Annie 4 rue Brochant 01-42-28-02-20   

PSYCHIATRIE 75007 LEGRIS Pascal 50 boulevard de La Tour 
Maubourg 

01-47-05-18-22   

PSYCHIATRIE 75007 LAVAUD Pierre 
61, Boulevard des 
Invalides 06-64 79 81 91   

PSYCHIATRIE 75007 HOZER Franz 
61, Boulevard des 
Invalides 06 51 35 17 98   

PSYCHIATRIE 75007 SEGALAS TALOUS Béatrice 
34 avenue de la Motte 
Piquet 01-45-51-06-26   

PSYCHIATRIE 75007 MENARD  Francois 22, rue Duroc 07-80-98-13-14   

PSYCHIATRIE 75007 PINABEL Francois 6, Avenue de Tourville 06-69-43-48-24   

              

PSYCHIATRIE 75008 FERRAND Brigitte  Isabelle 5 rue Frédéric Bastiat 06-09-76-28-02   

GYNECOLOGUE 
OBSTETRICIEN 75008 MENARD Agnès 81 rue d'Amsterdam 01-42-85-83-86   

MEDECINE DU 
TRAVAIL 

75008 NGO Vinh 
C.I.A.M.T.  Santé au 
Travail 
26 rue Marbeuf 

01-40-74-90-31   

MEDECINE 
INTERNE 75008 ZAMARIA Gilles 82 boulevard Haussmann 01-42-93-92-93  compétence en médecine 

vasculaire 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2022-12-21-00003 - Arrêté Modifiant l�arrêté n° 75-2022-10-07-00009

fixant la liste des médecins spécialistes et généralistes agréés dans le département de Paris 21



19 
 

 traumatologie gérontologie 
 toxicologie et alcoologie 

OPHTALMOLOGUE 
75008 

 
75013 

SADEN Jean-Charles 
22 rue Beaujon  
 
88 avenue d'Italie  

06-60-61-55-05 
 
01-53-80-55-05 

  

OPHTALMOLOGUE 75008 SCHULZ Arnaud 59, rue Galilée 06-11-74-94-01   

              

NEUROLOGIE 75009 PETITHOMME FEVE Annaïk 1 rue Rossini 01-45-23-05-98   

CARDIOLOGIE 75009 GUEDJ Pierre 7 rue Henner 01-48-78-67-67 
Cardiologie et médecine 
des affections vasculaires 

PSYCHIATRIE 75009 GUILLIBERT Edmond 9 rue d'Aumale  06 61 77 75 05   

              

PSYCHIATRIE 75010 BAYLE Olivier 92 rue d'Hauteville 01-42-47-09-01   

PSYCHIATRIE 75010 GRILLAULT 
LAROCHE 

Diane 2, rue Ambroise Paré 01-49-95-89-15   

PSYCHIATRIE 75010 CHRISTODOULOU Alexandre 
Hôpital Maison Blanche 
24-26 rue d'Hauteville 01-40-22-13-28   

              

PSYCHIATRIE 
75011 

 
75018 

GOURARIER Laurent 
4, rue Morana 
 
222 bis rue Marcadet 

01-42-22-01-11   

              

MEDECINE DU 
TRAVAIL 

75012 PIOT Philippe 5, rue Roland  Barthes 01-53-44-46-80   

RHUMATOLOGIE 75012 SEZNEC-ROBERT Anne 18 rue Louis Braille 01-43-42-12-17   

MEDECINE LEGALE 75012 LABORIE Jean-Marc 2 place Mazas 06-50-99-77-66 
Compétence médecine 
légale 

PSYCHIATRIE 75012 SALMONA Isabelle 16, rue Eugènie Eboué 06-63-00-15-25   

PSYCHIATRIE 75012 WULFMAN René Yves 4, rue Fabre d'Eglantine 01-43-46-32-32   

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2022-12-21-00003 - Arrêté Modifiant l�arrêté n° 75-2022-10-07-00009

fixant la liste des médecins spécialistes et généralistes agréés dans le département de Paris 22



20 
 

              

NEUROLOGIE 75013 BEHIN Antony 

Hôpital Pitié-Salpêtrière 
Unité de Pathologie 
Neuromusculaire  
47 boulevard de l'Hôpital 

01-42-16-37-13  
 APHP 
 ne reçoit que  
les agents de l'APHP 

MEDECINE 
PHYSIQUE ET  
READAPTATION 
FONCTIONNELLES 

75013 MITZEVA Rossitza 

Service de médecine 
statutaire de la Ville de 
Paris 
7 rue WATT 

01-42-76-58-00 

Le service de médecine 
statutaire 
 ne reçoit que  
les agents de la Ville de 
Paris 

PNEUMOLOGIE 75013 PICHOT Marie-Hélène 

Service de médecine 
statutaire de la Ville de 
Paris 
7 rue WATT 

01-42-76-58-00 

Le service de médecine 
statutaire 
 ne reçoit que  
les agents de la Ville de 
Paris 

PSYCHIATRIE 75013 GROSSIN Jean 2 rue Jules Breton 01-48-04-93-39   

PSYCHIATRIE 75013 RIQUIER Gilbert 

Service de médecine 
statutaire de la Ville de 
Paris 
7 rue WATT 

01-42-76-58-00 

Le service de médecine 
statutaire 
 ne reçoit que  
les agents de la Ville de 
Paris 

RHUMATOLOGIE 75013 LALOUX Laurent 

Service de médecine 
statutaire de la Ville de 
Paris 
7 rue WATT 

01 42 76 58 00 

Le service de médecine 
statutaire 
 ne reçoit que  
les agents de la Ville de 
Paris 

ONCOLOGIE 75013 NIZRI Daniel 

Hôpital Pitié Salpétrière 
Service Oncologie 
Médicale  
47 boulevard de l'Hôpital  

01-42-16-04-72 
APHP 
 ne reçoit que  
les agents de l'APHP 

RHUMATOLOGUE 75013 BENHAMOU Claude 
Hôpital Pitié Salpétrière 
47 boulevard de l'Hôpital  07-88-62-96-22 

APHP 
 ne reçoit que  
les agents de l'APHP 

              

MEDECINE 
INTERNE 

75014 MOURAD Jean-Jacques Hôpital Saint-Joseph 
185, rue Raymond 

01 44 12 35 40   

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2022-12-21-00003 - Arrêté Modifiant l�arrêté n° 75-2022-10-07-00009

fixant la liste des médecins spécialistes et généralistes agréés dans le département de Paris 23



21 
 

 ET VASCULAIRE Losserand 

PSYCHIATRIE 75014 MALOUX Hervé 
Service Médical de la 
Préfecture de Police 
3 rue Cabanis 

01-53-73-65-08 
Ce service de médecine  
 ne reçoit que  
les fonctionnaires de police 

PSYCHIATRIE 75014 FAUCHER Luc 

Groupe Hospitalier 
Universitaire Paris 
Psychiatrie et 
Neurosciences 
Centre hospitalier SAINTE-
ANNE 
1 rue Cabanis        

01-45-65-80-96   

PSYCHIATRIE 75014 GALLARDA Thierry 

Groupe Hospitalier 
Universitaire Paris 
Psychiatrie et 
Neurosciences 
Centre hospitalier SAINTE-
ANNE 
1 rue Cabanis              

01-45-65-81-05   

PSYCHIATRIE 75014 HIVERT François 13 rue Mouton-Duvernet 06-07-76-04-04 Pédo-psychiatrie de l'enfant 
 et de l'adolescent 

PSYCHIATRIE 75014 WIRTH Jean-François 
Infirmerie psychiatrique de 
la Préfecture de police 
3 rue Cabanis 

06-07-94-34-72 
Ce service de médecine  
 ne reçoit que  
les fonctionnaires de police 

RHUMATHOLOGIE 75014 THIBIERGE Elisabeth 
Centre Médical de la 
Préfecture de Police 
3 rue Cabanis  

01-53-73-65-08 
Ce service de médecine  
 ne reçoit que  
les fonctionnaires de police 

NEUROCHIRURGIE 75014 ZANELLO Marc Alain 
Centre Hospitalier Sainte-
Anne- 1 rue Cabanis 01-45-65-82-23   

 
            

CHIRURGIE 
GENERALE 

75015 TEBOUL Francis 6, rue François Bonvin 01-44-49-17-65   

PSYCHIATRIE 75015 GOLDENBERG Philippe 7 rue Alexandre Cabanel  01-43-06-99-61   

PSYCHIATRIE 75015 FREBAULT Denis 111 rue Olivier de Serres  01-40-50-66-88   

PSYCHIATRIE 75015 ZERBIB  Jean-Paul 178 ter rue de Vaugirard 06-17-51-20-73   

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2022-12-21-00003 - Arrêté Modifiant l�arrêté n° 75-2022-10-07-00009

fixant la liste des médecins spécialistes et généralistes agréés dans le département de Paris 24



22 
 

PSYCHIATRIE 75015 GAUTIER Isabelle 89 rue des Morillons 01-45-33-70-71   

PSYCHIATRIE 75015 BELCOUR Françoise 17 rue Robert de Flers 01-45-77-27-75   

PSYCHIATRIE 75015 CHOPIN 
HOHENBERG 

Claire 8 rue d'Arsonval 01-43-20-25-60   

PSYCHIATRIE 75015 HOHENBERG Denis 8 rue d'Arsonval 01-56-58-21-60   

PSYCHIATRIE 75015 AIRAGNES Guillaume  
Marc-Henri 

Hôpital Européen Georges 
Pompidou -20, rue Leblanc 

09-56-09-24-88 

Centre Ambulatoire 
d'addictologie 
Rez-de-chaussée - Pôle D - 
entrée porte 
43 situé place Albert Cohen 

CHIRURGIE 
VISCERALE 
 ET DISGESTIVE 

75015 LANGLOIS Patrice La Poste 
6 rue François Bonvin 

01-44-49-17-65   

RHUMATOLOGIE 75015 LAMBERT François 6, rue François Bonvin 01-44-49-17-65   

              

CARDIOLOGIE 75016 FAIVRE D'ARCIER Stanilas 127 rue Ranelag 
Esc. G - Rez-de-Chaussée 

01-47-55-60-80   

ENDOCRINOLOGIE 75016 DREYFUSS Marc 38 rue Poussin 01-40-71-95-50   

MEDECINE 
PHYSIQUE ET  
READAPTATION 
FONCTIONNELLES 

75016 GOUSSARD Jean-Claude 
11 bis Avenue du Colonel 
Bonnet 01 45 24 65 92   

NEPHROLOGIE- 
ENDOCRINOLOGIE 

75016 MEEUS Frédérique 
Clinique Médicale Edouard 
Rist 
14 rue Boileau 

01-40-50-53-20      
01-40-50-53-77            

  

GYNECOLOGUE 75016 CORCOS Louise Lisa 143, rue de la Pompe 07-49-91-01-35   

RHUMATOLOGUE 75016 HAINAULT Michel 3, rue Jacques Offenbach 01-45-20-41-05   

              

PSYCHIATRIE 75017 NORTIER Erik 4 place du Général 
Catroux 

01-45-48-57-38 Addictologie 

MEDECINE 75017 GASPA Alain Centre de Rééducation 06-60-65-41-35   

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2022-12-21-00003 - Arrêté Modifiant l�arrêté n° 75-2022-10-07-00009

fixant la liste des médecins spécialistes et généralistes agréés dans le département de Paris 25



23 
 

PHYSIQUE ET  
READAPTATION 
FONCTIONNELLES 

Fonctionnelle 
21 Rue Curnonsky  

NEPHROLOGIE-
ENDOCRINOLOGIE 

75017 MICHAUT Patrick Clinique du Parc Monceau 
21 rue de Chazelles 

01-48-88-26-28   

PSYCHIATRIE 75017 GIROULT Patrick 27 rue de Tocqueville 01-43-18-09-90   

RHUMATOLOGIE 75017 PORTIAS Stéphane 6 place de la République 
Dominicaine 

06-58-44-22-53   

RHUMATOLOGIE 75017 SULMAN Thierry 21, rue Laugier 01-45-74-00-65   

              

ENDOCRINOLOGUE 75018 DENIS Margot 22, rue Marcadet 01-46-06-78-24 
Diabète, maladies 
métaboliques 

PNEUMOLOGIE 75018 BRAHMY Charles 6, rue Ordener 01-45-63-54-32   

PSYCHIATRIE 75018 VERIEN Delphine 

Centre Hospitalier 
MAISON-BLANCHE 
CMP Montmartre - Secteur 
23 
Pôle 75G23-40 rue 
Ordener 

01-42-59-83-40   

              

PSYCHIATRIE 75019 ZITTOUN Catherine 36 rue de la Villette 01-42-02-20-77   

RADIODIAGNOSTIC 
et IMAGERIE 
MEDICALE 

75019 BALME Thibaut 92 bis rue de Crimée 01-44-52-01-00   

RADIODIAGNOSTIC 
et IMAGERIE 
MEDICALE 

75019 SMADJA Cathy 92 bis rue de Crimée 01-44-52-01-00   

MEDECIN DU 
TRAVAIL 

75019 DIAZ SARMIENTO Rafaël 
35, rue de la Gare 
Millénaire 3 /Olympe de 
Gouges 

06-84-19-83-03 Médecin du travail 

              

PNEUMONOLOGIE 75020 BOUAITA Mourad 60 rue des Couronnes 01-47-97-37-19   

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2022-12-21-00003 - Arrêté Modifiant l�arrêté n° 75-2022-10-07-00009

fixant la liste des médecins spécialistes et généralistes agréés dans le département de Paris 26



24 
 

 
 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2022-12-21-00003 - Arrêté Modifiant l�arrêté n° 75-2022-10-07-00009

fixant la liste des médecins spécialistes et généralistes agréés dans le département de Paris 27



Préfecture de la Région d'Ile de France,

Préfecture de Paris 

75-2022-12-21-00006

ARRETE portant attribution de la médaille de

bronze de la jeunesse, des sports

et de l�engagement associatif (contingent

départemental de Paris) - promotion du 1er

janvier 2023

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2022-12-21-00006 - ARRETE portant attribution de la médaille de

bronze de la jeunesse, des sports

et de l�engagement associatif (contingent départemental de Paris) - promotion du 1er janvier 2023

28



Tel standard : 01.82.52 40 00  
Site internet : http://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france 
5 rue Leblanc – 75911 Paris Cedex 15 

  
 
 
 
 

 
Cabinet 

SRE / BDI / Décorations 
                                                      

 
 

ARRETE 
portant attribution de la médaille de bronze de la jeunesse, des sports  

et de l’engagement associatif (contingent départemental de Paris) 
 

 -  promotion du 1er janvier 2023 - 
 
 

LE PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE, 
PRÉFET DE PARIS, 

OFFICIER DE LA LÉGION D’HONNEUR, 
OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE 

 
 
 
VU le décret n° 70-26 du 8 janvier 1970 relatif à la médaille de la jeunesse et des sports modifié par le  
décret n° 2000-543 du 16 juin 2000 ; 
 
VU le décret n° 83-1035 du 22 novembre 1983 portant modifications du décret n° 69-942 du 14 octobre 
1969, relatif aux caractéristiques et aux modalités d’attribution de la médaille de la jeunesse et des sports ; 
 
VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à 
l’action des services de l’Etat dans les régions et les départements ; 
 
VU le décret n° 2013-1191 du 18 décembre 2013 modifiant le décret n° 69-942 du 14 octobre 1969 modifié, 
relatif aux caractéristiques et aux modalités d’attribution de la médaille de la jeunesse, des sports et de 
l’engagement associatif ; 
 
VU le décret n° 2020-139 du 20 février 2020 modifiant certaines dispositions relatives à la préfecture de la 
région d’Ile-de-France, préfecture de Paris ; 
 
VU le décret du 22 juillet 2020 portant nomination de M. Marc GUILLAUME, en qualité de préfet de la région 
d’Île-de-France, préfet de Paris ; 
 
VU l’arrêté ministériel du 5 octobre 1987 fixant les modalités d’application des dispositions du décret n° 83-
1035 du 22 novembre 1983 ; 
 
VU l’instruction ministérielle n° 87-197-JS du 10 novembre 1987, sur le remaniement du contingent de 
médailles et la déconcentration de la médaille de bronze de la jeunesse et des sports ; 
 
VU l’instruction ministérielle n° 2014-18 du 20 janvier 2014 relative à la médaille de la jeunesse, des sports 
et de l’engagement associatif ; 
 
Sur proposition de la conseillère du directeur académique des services de l’éducation nationale en matière 
de jeunesse, d’engagement et de sports de Paris, DRAJES adjointe et à l’occasion de la promotion du 
1er janvier 2023 ; 
 
 
 

1 
 
 

 
 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2022-12-21-00006 - ARRETE portant attribution de la médaille de

bronze de la jeunesse, des sports

et de l�engagement associatif (contingent départemental de Paris) - promotion du 1er janvier 2023

29



Tel standard : 01.82.52 40 00  
Site internet : http://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france 
5 rue Leblanc – 75911 Paris cedex 15 

 

ARRETE : 
 
Article 1er  : La médaille de bronze de la jeunesse, des sports et de l’engagement associatif (contingent 
départemental de Paris) est attribuée aux personnes dont les noms suivent : 

 

 

M. BERLING-PESANT Etienne 

M. BIZET Alain 

Mme BONNET Isabelle 

M. BROZ Pierre 

M. DEVRED Jean-Louis 

Mme FOUTEL Frédérique 

M. GAUGER Grégoire 

M. HOENI Jean-François 

Mme JOLYS Marie-Zenaïde 

Mme LAOUAR Anissa 

M. LAVALARD Didier 

Mme MULLER née SORDON Brigitte 

Mme PAGNOUX Chantal 

Mme ROTA née FAVE Yvette 

Mme SEVE Paule 

M. SORLIN Olivier 

M. VERMEERSCH Pierre 

Mme ZIMMERMANN Nathalie. 

 
   

Article 2  : Le préfet, directeur du cabinet de la préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris, 
et le délégué régional académique à la jeunesse, à l’engagement et au sport, sont chargés, chacun en ce 
qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de Paris, et accessible sur le site internet de la préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture 
de Paris : http://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france.  
 
 
 

Fait à Paris, le 21 décembre 2022 
 
Le préfet de la région d’Île-de-France, 

préfet de Paris, 
 

SIGNÉ 
 

Marc GUILLAUME 
 
 

Voies et délais de recours :  

 
La présente décision peut être contestée, dans un délai de deux mois à compter de sa notification, par voie de : 

• recours contentieux : auprès du tribunal administratif compétent ; 
• recours administratif gracieux : auprès de l’auteur de la décision ; 
• recours administratif hiérarchique : auprès du supérieur hiérarchique de l’auteur de la décision. 

 
L’introduction d’un recours administratif interrompt les délais de recours contentieux. L’absence de réponse de 
l’administration dans un délai de deux mois vaut décision implicite de rejet. Dans ce cas, le juge administratif doit être 
saisi dans les deux mois suivant la réponse expresse ou implicite de l’administration. 

 
 

 
2 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - 75-2022-12-21-00006 - ARRETE portant attribution de la médaille de

bronze de la jeunesse, des sports

et de l�engagement associatif (contingent départemental de Paris) - promotion du 1er janvier 2023

30


